de los materiales necesarios para la obra, adjudicándose por un monto total de

ó281.416.985,00, de los cuales 1199.504.300,00 correspondieron a recursos

INDER y É81.912.685,00 fueron recursos de la Ley N'8114----------

Séptimo: Que, con base a la adjudicación realizada, se logra determinar un

remanente de 1100.495.700,00 (cien millones cuatrocientos noventa y cinco mil

setecientos colones), esto en cuanto a los recursos aportados por el INDER

para la ejecución del proyecto

Octavo: Siendo que la intención de la administración municipal es la de lograr

el mayor aprovechamiento de los recursos trasferidos por el INDER para la

[...]

comprendía 2 kilómetros de ruta a intervenir y lograr una ejecución adicional de

aproximadamente 1.2 kilómetros, esto según los recursos disponibles de la

contrapartida realizada por el INDER:

Noveno: Que según presupuesto realizado por el Proceso de Gestión Vial, se

estima el costo total de las obras en aproximadamente É243.676.806,49

(doscientos cuarenta y tres millones seiscientos setenta y seis mil ochocientos

seis con cuarenta y nueve centésimas), de los cuales é176.117.855,05 (ciento

setenta y seis millones ciento diecisiete mil ochocientos cincuenta y

cinco con cinco centésimas) serían para la compra de los materiales necesarios

para llevar a cabo la ejecución del tramo propuesto, dicha estimación se

compondría por 1100.484.375,00 (cien millones cuatrocientos ochenta y cuatro

mil trescientos setenta y cinco con cero décimas) de recursos INDER, así como

una contraparte de recursos de la Ley N'81'14 por un monto aproximado de

132.869.792,77 (ciento treinta y dos millones ochocientos sesenta y nueve mil

setecientos noventa y dos con setenta y siete centésimas), de los cuales

É75.633.480,05 (setenta y cinco millones seiscientos treinta y tres mil

cuatrocientos ochenta con cinco centésimas) corresponde a materiales,

además de $57.236.312,72 (cincuenta y siete millones doscientos treinta y seis

mil trescientos doce con setenta y dos centésimas) en mano de obra,

transporte, imprevistos, equipo y maquinaria. Por último, un aporte comunal por

un monto de 10.322.638,72 (diez millones trescientos veintidós mil se¡scientos

treinta y ocho con setenta y dos centésimas) relativo a mano de obra.

[...]

aproximadamente 1.2 kilómetros, con ello lograr el mejor uso de los recursos

destinados por dicha institución para el mejoramiento del camino público 1-19-

0262, sector de Campamento Vargas, para lo cual se estima una inversión total

aproximada a los É243.676.806,49 (doscientos cuarenta y tres millones

seiscientos setenta y seis mil ochocientos seis con cuarenta y nueve

centésimas), siendo que esta obra se financiaría además con la contrapartida

de recursos de Ia Ley N" 8114, sean estos, materiales, mano de obra,

maquinaria y equipos que se requieran para la oportuna ejecución del

proyecto"-----